
"Łódzkie czyta"

Wakacje w ramach ”Łódzkie czyta” Gminna Bibliotek Publiczna w Dmosinie w ramach Programu
"Łódzkie czyta" zorganizowała wakacyjny cykl dwutygodniowych zajęć z książką i nie tylko w dniach
6-17sierpnia br. W pierwszym dniu naszych wakacji po zapoznaniu uczestników ze sobą
pracowaliśmy plastycznie wykonując zakładki do książek. Nasi czytelnicy dowiedzieli się, iż
zakładka jest niezbędna przy czytaniu książki aby jej nie zniszczyć. Powstały zakładki, wykonane
różną techniką, dzieci wykazały się niezwykłą inwencją twórczą.

W kolejnym dniu wybraliśmy się na plac przy Świetlicy w Dmosinie, aby tam wspólnie spędzić czas
na zabawie np. grając w popularną grę kolory, jak również aby posłuchać ciekawych opowiadań, np
poznać losy Oskara z książki pt.: ”Oskar i Pani Róża”. W kolejnym dniu wybraliśmy się na lekcję
historii w przestrzeni dmosińskiej -szlakiem miejsc pamięci. Przy mapie całej naszej gminy przy
budynku Urzędu Gminy Dmosin odnalazłyśmy miejsce w którym się znajdujemy. Idąc dalej naszym
szlakiem zobaczyliśmy Obelisk kamienny z 1928 roku który został postawiony w 10 -ta rocznicę
odzyskania przez Polskę niepodległości, Pomnik na Placu Kościelnym w Dmosinie, wzniesiony ku
czci poległym bohaterom w walce z okupantem hitlerowskim w latach 1939-1945 na terenie Gminy
Dmosin, kolejno dzieci zobaczyły Odnowioną Figurę Matki Bożej przed Kościołem Parafialnym, a
następnie udaliśmy się na Cmentarz Parafialny. Tam aby oddać cześć naszym przodkom
podeszliśmy i zapaliliśmy znicze przy mogiłach i grobowcach właścicieli Dmosina, Różan,
Lubiankowa jak również zobaczyliśmy Pomnik i mogiły żołnierzy poległych w Dmosinie we września
1939 roku. Kolejny dzień naszych zajęć dzieci uznały za ciekawy a przeznaczony był na
rozwiązywanie zagadek, krzyżówek, kolorowanie rysunków z różnych bajek. Widać było iż dzieciom
również potrzeba takiej formy zajęć.

Kolejny dzień to wizyta w OSP w Dmosinie i spotkanie z panem Naczelnikiem Pawłem Koteckim,
który pokazał nam umundurowanie strażaków, opowiedział o zadaniach straży i zakresie
wykonywanych zadań. Pokazał również samochody strażackie, pierwszy samochód Ford Transit
lekki ratownictwa technicznego, drugi samochód bojowy ratowniczo - gaśniczy, dzieci mogły wsiąść
do aut i zobaczyć wszystkie urządzenia , dużą atrakcja okazały się krótkofalówki, przez które dzieci
mogły porozmawiać i zobaczyć jak działają i do do czego służą. Następnie pan Paweł zaprosił nas do
pomieszczenia, gdzie mogłyśmy zobaczyć i podziwiać osiągnięcia strażaków w postaci dyplomów i
pucharów. Dzieci bardzo aktywnie włączały się w prelekcję I pokazy wykazując się dużą widzą na
temat pracy I zadań strażaków. Dowiedziały się również, iż nie tylko szkoła ma swój sztandar i
patrona, ale również Ochotnicza Straż Pożarna w Dmosinie posiada sztandar i wizerunek swojego
patrona św. Floriana, jego obraz również ma swoje miejsce w naszej strażnicy. Na koniec dzieci
podziękowały śpiewająco za całą wizytę, ciekawostki oraz super atmosferę, która towarzyszyła nam
w czasie spotkania. Na dzieci czekała słodka niespodzianka od Pana strażaka w postaci cukierków,
które dzieci uwielbiają. Po powrocie do biblioteki wykonały rysunki z wizyty w straży,
przedstawiając elementy, które najbardziej im się podobały, oczywiście wygrały krótkofalówki, z
którymi dzieciom trudno było się rozstać i tak upłynął kolejny dzień naszych wakacji. Kolejnego już
dnia udaliśmy się Plac zabaw przy ZSS w Dmosinie, aby dzieci mogły skorzystać ze zjeżdżalni,
huśtawek i spożytkować swą energię, której im nie brakowało. Ostatniego dnia wybraliśmy się do
Urzędu Gminy w Dmosinie, aby poznać strukturę organizacyjną przyjrzeć się pracy urzędników z
bliska i tak właśnie się stało. Odwiedziliśmy pracowników urzędu gminy na ich stanowiskach pracy,
jak również porozmawialiśmy :dzieci dowiedział się kto zarządza finansami, a kto całą Gminą
Dmosin.

Wieczorem na zakończenie wakacji o godzinie 19 rozpoczęliśmy Noc w Bibliotece, podczas której



przygotowaliśmy wspólnie kolację, a przy wspólnym biesiadowaniu dzieci opowiadały jak spędziły
wakacje co im sprawiło najwięcej radości. Po posiłku i rozmowach przeszliśmy do kina
bibliotecznego aby obejrzeć kilka bajek takie jak: „Skok przez płot”, „Madagaskar 2”, po
wyczerpujących projekcjach,nocnych rozmowach i indywidualnym czytaniu książek aby
zregenerować siły poszliśmy spać. Rankiem ok. godziny 6.30 pani Kierownik Halina Grabowicz
trąbką ogłosiła pobudkę, koniec spania czas działania, toaleta i śniadanie. Ok. godziny 8 rano dzieci
rozjechały się do swoich domów. Była to super noc, której jak określiły dzieci nie da się zapomnieć.
Uczestniczyło w niej 8 dziewczyn i dwóch opiekunów pani Halinka i pani Asia. Również podczas
zajęć wakacyjnych czytaliśmy książki, wiersze, śpiewaliśmy piosenki jak również uczyliśmy się
wierszy na pamięć: „Kaczki Dziwaczki”Jana Brzechwy i „Kto ty jesteś, Polak mały” Władysława
Bełzy. W wakacjach każdego dnia uczestniczyło 10 osób. Dzieci były zadowolone z takiej formy zajęć.


